
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СТОЛБОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А.ТОКАРЕВА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

                                                      

П Р И К А З  
 

от  14 марта 2025 г                      с.Столбовое                                          № 110 
 

О внесении изменений в положение об  
организации питания в муниципальном  
бюджетном общеобразовательном учреждении 
 «Столбовская средняя школа имени Героя  
Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района  
Республики Крым 
 
 

В целях регламентирования  порядка организации и предоставления 
питания обучающимся, в соответствии постановления администрации 
Сакского района Республики Крым от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении 
Порядка обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных 
дошкольных и общеобразовательных организаций Сакского района» (с 
изменениями внесенными постановлениями администрации Сакского района 
Республики Крым от 30.07.2018 № 449, от 08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 № 
80, от 31.08.2020 № 381, от 07.10.2020 № 458, от 30.04.2021 № 159, от 
25.08.2022 № 473, от 17.11.2022 № 675; от 31.08.2023г № 468; от 19.02.2024 г. 
№ 100; от 23.08.2024 № 518; от 31.10.2024 № 697; от 10.01.2025  № 4; от 
07.03.2025 № 159), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести в положение об организации питания в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении «Столбовская средняя школа имени Героя 

Советского Союза Н.А.Токарева» Сакского района Республики Крым 

утвержденное приказом № 9 от 13.10.2025г. следующие изменения: 

       В раздел 4:  

1) Подпункт 4.2. изложить в новой редакции: 

4.2. Бесплатное питание предоставляется следующим категориям 

обучающихся общеобразовательного учреждения: 

- детям сиротам; 

- детям, оставшимся без попечения родителей; 

- лицам из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей; 



- детям инвалидам; 

- детям с ограниченными возможностями здоровья; 

- детям из малоимущих семей; 

- детям из многодетных семей; 

- детям, получающим начальное общее образование; 

- детям, родители (законные представители) которых, являются участниками 

специальной военной операции; 

- детям, один из родителей (законных представителей) которых погиб в ходе 

специальной военной операции или при обеспечении выполнения боевых 

задач в ходе специальной операции; 

- пасынки и падчерицы участников специальной военной операции. 

2) Подпункт 4.5. дополнить одним абзацем: 

 Для пасынков и падчериц участников специальной военной 

операции: 

               - заявление родителя (законного представителя); 

               - копия документа, подтверждающего участие одного из родителей 

(законных представителей) в специальной военной операции или документ о 

гибели при обеспечении выполнения боевых задач в ходе специальной 

военной операции (прилагается по собственной инициативе). 

  

2. Исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                             О.Л.Лункина 

 


		2025-03-25T09:51:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТОЛБОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. ТОКАРЕВА" САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ




